LOGISTICS

ENCOR v EDENCOR

Septiembre 20, 2024

AVISO POR EL QUE SE DAN A CONOCER LOS NOMBRES DE LOS TITULARES Y
NUMEROS DE PROGRAMAS IMMEX CANCELADOS

Estimados Clientes y Amigos:

El dia de ayer la Secretaria de Economia publicé en el Diario Oficial de la Federacién el “Aviso por el que se
dan a conocer los nombres de los titulares y nameros de Programas de la Industria Manufacturera,
Maquiladora y de Servicios de Exportacion cancelados.”

De conformidad con Aviso, se dan a conocer los nombres de los titulares y nimeros de Programas IMMEX
cancelados por fal resentacion del R Anual racion mercio Exterior (RAOCE)
rr ndiente al ejercicio fiscal 2023.

Las empresas enlistadas contaron con un plazo hasta el Gltimo dia habil del mes de agosto de 2024 para
haber presentado el reporte anual respecto del total de las ventas y de las exportaciones correspondientes al
ejercicio fiscal anterior, al que se refiere el articulo 25, parrafo primero del Decreto IMMEX.

Por lo anterior, la Secretaria de Economia procede a cancelar definitivamente dicho Programa a partir del 1°
de septiembre de 2024.

A continuacién, les compartimos el link del Diario Oficial de la Federacion para su consulta:

https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5739236&fecha=19/09/2024#gsc.tab=0

Para mas informacion, favor de contactar a los expertos:

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com
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